
 

  

 

 

  

 

Dotazník - podmínky pro lékárenství 

 

1. Obecné popsání prostředí zdravotnictví, pohled na integraci farmacie do systému ZP 

2. Studium farmacie 

 a) Počet fakult, délka studia, specializace během studia 

 b) Praxe během studia (ročník, délka, placena?, kompetence studenta, komunikace                                    

                 s fakultou během stáže?) 

3. Profesní organizace 

 a) Členství (Mgr/FA; povinnost členství; struktura a způsob komunikace s lékárníky,     

                  ekvivalent OSL?) 

 b) Kontinuální vzdělávání (povinnost, organizace – body, období, …) 

 c) Atestace/specializace (povinnost, délka, získané kompetence) 

4. Lékárny  

 a) Vlastnictví (kdo může být vlastník, geografická kriteria) 

 b) Personál 

 c) Síť (je regulována? počet lékáren, kritéria) 

 d) Vybavení SW (jaká data o pacientovi zůstávají v lékárně, ekvivalent AISPLu?) 

 e) Hlavní rozdíly v organizaci práce lékárníka oproti ČR (kusová kontrola, dělení blistrů,…) 

5. Ekonomika lékáren 

 a) Financování lékáren (marže, prescription fee, poskytování služeb) 

 b) Systém úhrady ZP – úhrada (plná/částečná x rozdělení do úhradových skupin) 

 c) Sortiment lékáren, LP na recept/volně, magistraliter léčivé přípravky, lokální receptury 

6. Specializace lékáren 

 a) Poskytování služeb v lékárně (specifické pro např. seniory/těhotné; odvykání kouření, 

     měření tlaku, atd..) 

 b) Konzultační činnost (speciální místnost, kým placeno?, …) 

 c) Specializační vzdělávání lékárníků a farmaceutických asistentů 


